
О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

№ 145 

 
 По Докладна записка с вх.№ ОбС-331/21.10.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно кандидатстване на Oбщина Айтос с проектно предложение „Закупуване на 

оборудване за дейността на Посетителски център "Генгер", гр. Айтос“ по процедура чрез 

подбор на проектни предложения с няколко крайни срока за кандидатстване BG06RDNP001-

19.823 МИГ-Айтос - Мярка 7.5. „Инвестиции за публично ползване в инфраструктура за 

отдих, туристическа инфраструктура“ за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по 

Стратегията за Водено от общностите местно развитие на СНЦ „МИГ-Айтос” от Програма за 

развитие на селските райони за периода 2014 – 2020 г. 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 
 

На основание чл.21, ал.1, т.23 и ал.2 от ЗМСМА и съгласно условията за 

кандидатстване по процедура BG06RDNP001-19.823 МИГ-Айтос - Мярка 7.5. „Инвестиции 

за публично ползване в инфраструктура за отдих, туристическа инфраструктура“ за 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по Стратегията за Водено от общностите 

местно развитие на СНЦ „МИГ-Айтос” от Програма за развитие на селските райони за 

периода 2014 – 2020 г.,  

Р Е Ш И : 

 

 1. Дава съгласие Община Айтос да кандидатства по процедура BG06RDNP001-19.823 

МИГ-Айтос - Мярка 7.5. „Инвестиции за публично ползване в инфраструктура за отдих, 

туристическа инфраструктура“ за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по 

Стратегията за Водено от общностите местно развитие на СНЦ „МИГ-Айтос” от Програма за 

развитие на селските райони за периода 2014 – 2020 г. с проект „Закупуване на оборудване за 

дейността на Посетителски център "Генгер", гр. Айтос“. 

 2. Удостоверява, че дейностите по проект „Закупуване на оборудване за дейността на 

Посетителски център "Генгер", гр. Айтос“ отговарят на приоритетите на Плана за 

интегрирано развитие на община Айтос 2021-2027 г.:  

Приоритет 2: ЗА ПРОСПЕРИТЕТ (ИКОНОМИЧЕСКО РАЗВИТИЕ) 

Мярка 1: Инвестиции в икономическо развитие. 

 3. Удостоверява, че дейностите по проект „Закупуване на оборудване за дейността на 

Посетителски център "Генгер", гр. Айтос“ са в съответствие с Програмата за развитие на 

туризма на Oбщина Айтос 2024-2027, специфична цел 4: Популяризиране на възможностите 

за туризъм в община Айтос – маркетинг, реклама, публичност и др.   

 4. Възлага на Кмета на община Айтос да подготви и представи необходимите 

документи за кандидатстване пред СНЦ „МИГ-Айтос”. 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 27 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  30.10.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

Протокол   № 13,  т.1. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

№ 146 

 
 По Докладна записка с вх.№ ОбС-332/21.10.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно кандидатстване на Oбщина Айтос с проектно предложение „Основен ремонт 

на улица № 21 от о.т.35 до о.т.37, с. Карагеоргиево и основен ремонт на улица в гр. Айтос  (между ул. 

„Ради Боруков“ и ул. „Чудни скали“ от о.т.52 до о.т.2053), община Айтос“ по процедура BG06RDNP001-

19.821 МИГ Айтос - Мярка 7.2. „Инвестиции в създаването, подобряването или 

разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“ за предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ по Стратегията за Водено от общностите местно развитие на 

СНЦ „МИГ-Айтос” от ПРСР 2014 – 2020 г.  

   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 
 

На основание чл.21, ал.1, т.23 и ал.2 от ЗМСМА и съгласно условията за 

кандидатстване по процедура BG06RDNP001-19.821 МИГ Айтос - Мярка 7.2. „Инвестиции в 

създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби 

инфраструктура” по Стратегията за Водено от общностите местно развитие на СНЦ „МИГ-

Айтос” от ПРСР 2014 – 2020 г.,  

 

Р Е Ш И : 

 

1. Дава съгласие Община Айтос да кандидатства по процедура BG06RDNP001-19.821  

МИГ Айтос - Мярка 7.2. „Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на 

всички видове малка по мащаби инфраструктура” по Стратегията за Водено от общностите 

местно развитие на СНЦ „МИГ-Айтос” от ПРСР 2014 – 2020 г. с проект „Основен ремонт на 

улица № 21 от о.т.35 до о.т.37, с. Карагеоргиево и основен ремонт на улица в гр. Айтос  (между ул. 

„Ради Боруков“ и ул. „Чудни скали“ от о.т.52 до о.т.2053), община Айтос“. 

2. Удостоверява, че дейностите по проект „Основен ремонт на улица № 21 от о.т.35 

до о.т.37, с. Карагеоргиево и основен ремонт на улица в гр. Айтос  (между ул. „Ради Боруков“ и ул. 

„Чудни скали“ от о.т.52 до о.т.2053), община Айтос“ отговарят на приоритетите на Плана за 

интегрирано развитие на община Айтос 2021-2027 г.: 

Приоритет 2: ЗА ПРОСПЕРИТЕТ (ИКОНОМИЧЕСКО РАЗВИТИЕ) 

Мярка 3: Подобряване на свързаността. 

3. Възлага на Кмета на община Айтос да подготви и представи необходимите 

документи за кандидатстване пред СНЦ „МИГ-Айтос”. 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 26 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  30.10.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

Протокол   № 13,  т.2. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

№ 147 

 
  По Предложение с вх.№ ОбС-336/22.10.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно aктуализация на бюджета на община Айтос за 2024 г. във връзка с  

необходимост от финансиране на капиталовите разходи на общината за 2024 г.  

 
   

 Общинският съвет – гр. Айтос, 
 

На основание чл.21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА и във връзка с чл.124, ал. 1, ал. 2 и ал. 3 от 

Закона за публичните финанси и чл.32, ал. 1, ал. 2 и ал. 3 от Наредбата за условията и реда за 

съставяне на тригодишната бюджетна прогноза за местните дейности и за съставяне, 

приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на община Айтос,   

 

Р Е Ш И : 

 

Актуализира  бюджета на община Айтос, поименното разпределение на разходите за 

придобиване на ДМА и основен ремонт и разчета за финансиране за 2024 г., както следва:  

 

1. Увеличава средствата за обект: Основен ремонт на ул. „Христо Ботев“ от о.т. 391 до 

о.т. 440 в гр.Айтос с 2 787 лева, като финансирането става 530 788 лева в т.ч. 130 788 

лева с източник на финансиране предоставената целева субсидия за капиталови 

разходи от държавния бюджет за 2024 г. и 400 000 лева с източник на финансиране 

преходен остатък от предоставената целева субсидия за капиталови разходи от 

държавния бюджет за 2023 г. 

 

2. Намалява средствата за обект: Основен ремонт на ул. „Паисий“ от о.т. 460 до о.т. 464 

в гр.Айтос с 1 658 лева, като финансирането става 317 342 лева в т.ч. 67 342 лева с 

източник на финансиране предоставената целева субсидия за капиталови разходи от 

държавния бюджет за 2024 г. и 250 000 лева с източник на финансиране преходен 

остатък от предоставената целева субсидия за капиталови разходи от държавния 

бюджет за 2023 г. 

 

3. Намалява средствата за обект: Основен ремонт на ул. „Неофит Рилски“ участък 2 от 

о.т. 444 до о.т. 461 в гр. Айтос с 30 021 лева, като финансирането става 109 979 лева в 

т.ч. 48 577 лева с източник на финансиране предоставената целева субсидия за 

капиталови разходи от държавния бюджет за 2024 г. и 61 402 лева с източник на 

финансиране преходен остатък от предоставената целева субсидия за капиталови 

разходи от държавния бюджет за 2023 г. 

 

4. Намалява средствата за обект: Основен ремонт на ул. „Васил Априлов“  в гр. Айтос с 

8 377 лева, като финансирането става 614 623 лева в т.ч. 544 623 лева с източник на 

финансиране предоставената целева субсидия за капиталови разходи от държавния 

бюджет за 2024 г. и 70 000 лева с източник на финансиране преходен остатък от 

предоставената целева субсидия за капиталови разходи от държавния бюджет за 2023 

г. 



 

5. Увеличава средствата за обект: Основен ремонт на ул.„Ченгелиеви“ от о.т.432 до 

о.т.541 в гр.Айтос с 226 лева, като финансирането става 175 226 лева в т.ч. 115 226 

лева с източник на финансиране предоставената целева субсидия за капиталови 

разходи от държавния бюджет за 2024 г. и 60 000 лева с източник на финансиране 

преходен остатък от предоставената целева субсидия за капиталови разходи от 

държавния бюджет за 2023 г. 

 

6. Намалява средствата за обект: Основен ремонт на ул.„Д-р Павлов“ от о.т.562 до 

о.т.438  в гр. Айтос с 2 676 лева, като финансирането става 136 324 лева в т.ч. 76 324 

лева с източник на финансиране предоставената целева субсидия за капиталови 

разходи от държавния бюджет за 2024 г. и 60 000 лева с източник на финансиране 

преходен остатък от предоставената целева субсидия за капиталови разходи от 

държавния бюджет за 2023 г. 

 

7. Увеличава средствата за обект: Основен ремонт на ул.„Неофит Рилски“, участък 1 от 

о.т. 436 до о.т. 565 в гр.Айтос с 678 лева, като финансирането става 221 678 лева в т.ч. 

161 678 лева с източник на финансиране предоставената целева субсидия за 

капиталови разходи от държавния бюджет за 2024 г. и 60 000 лева с източник на 

финансиране преходен остатък от предоставената целева субсидия за капиталови 

разходи от държавния бюджет за 2023 г. 

 

8. Увеличава средствата за обект: Основен ремонт на улица „Митко Палаузов“ от о.т.567 

до о.т.568 в гр.Айтос с 1 309 лева, като финансирането става 107 309 лева в т.ч. 57 309 

лева с източник на финансиране предоставената целева субсидия за капиталови 

разходи от държавния бюджет за 2024 г. и 50 000 лева с източник на финансиране 

преходен остатък от предоставената целева субсидия за капиталови разходи от 

държавния бюджет за 2023 г. 

 

9. Намалява средствата за обект: Основен ремонт на улица №2 от П.Т. №1 до П.Т. №7 в 

с. Поляново с 20 067 лева с източник на финансиране предоставената целева субсидия 

за капиталови разходи от държавния бюджет за 2024 г. 

 

10. Намалява средствата за обект: Основен ремонт на улица № 11 - участък 2 от км.0+101 

до км. 0+186, с. Пещерско с 10 998 лева с източник на финансиране предоставената 

целева субсидия за капиталови разходи от държавния бюджет за 2024 г. 

 

11. Намалява средствата за обект: Основен ремонт на улица № 11 от км 0+00 до км 0+101 

в с.Пещерско с 1 333 лева с източник на финансиране преходен остатък от 

предоставената целева субсидия за капиталови разходи от държавния бюджет за 2023 

г. 

 

12. Намалява средствата за обект: Основен ремонт на улица №1 от км 0+00 до км 0+91 в 

с.Малка поляна с 965 лева с източник на финансиране преходен остатък от 

предоставената целева субсидия за капиталови разходи от държавния бюджет за 2023 

г. 

 

13. Намалява средствата за обект: Основен ремонт на улица №4 от км 0+00 до 0+116, 

с.Поляново с 1 383 лева с източник на финансиране преходен остатък от 

предоставената целева субсидия за капиталови разходи от държавния бюджет за 2023 

г. 

 

 



14. Намалява средствата за обект: Основен ремонт на Паркинг между ул. Неофит Рилски 

и Детска градина Слънце, гр. Айтос в УПИ ІІ, кв.136 с 2 937 лева с източник на 

финансиране предоставената целева субсидия за капиталови разходи от държавния 

бюджет за 2023 г. 

 

15. Намалява средствата за проектиране и оценки на съответствие на инвестиционните 

проекти за обектите с източник на финансиране  предоставената целева субсидия за 

капиталови разходи от държавния бюджет, както следват: 

- основен ремонт на ул."Иван Карагеоргиев" с 2 652 лв. 

- основен ремонт на ул."Паркова" с 4 752 лв. 

- основен ремонт на ул."Лиляна Димитрова"  с  2 364 лв. 

- основен ремонт на ул."Атанас Манчев" с 2 184 лв. 

- основен ремонт на ул."Спартак" с 1 416 лв. 

- основен ремонт на ул."Теньо Мангъров" с 1 512 лв. 

- основен ремонт на ул."Плиска" /участъка между ул. Атанас Манчев и 

ул. Лиляна Димитрова/  с 2 520 лв. 

- основен ремонт на ул."Владимир Заимов" с 1 608 лв. 

- основен ремонт на ул."Антон Страшимиров"  с 5 124 лв. 

- основен ремонт на ул."Железопътна" с 2 748 лв. 

- основен ремонт на ул."Гарова" с 3 030 лв. 

- основен ремонт на ул."Харманлийска" от О.Т.835 до О.Т.831 с 656 лв. 

- основен ремонт на улица №20 в с. Тополица с 972 лв. 

- основен ремонт на улица №3 в с. Тополица с 972 лв. 

- основен ремонт на улица №24 в с. Карагеоргиево с 1 572 лв. 

- основен ремонт на улица №4 в с. Карагеоргиево с 2 480 лв. 

- основен ремонт на улица №9 в с. Мъглен с 1 860 лв. 

- основен ремонт на улица №2 в с. Мъглен с 3 768 лв. 

 

16. Включва обект: Основен ремонт на ул. „Дядо Стойно“ от о.т. 437 до о.т. 564 в гр. 

Айтос на стойност 150 000 лева в т.ч. 117 605 лева с източник на финансиране 

предоставената целева субсидия за капиталови разходи от държавния бюджет за 2024 

г. и 32 395 лева с източник на финансиране собствени средства. 

 

17. Включва обект: ППР за Благоустрояване на УПИ І и ІІ, кв. 21 по плана на гр.Айтос 

/автогара/ на стойност 4 830 лева с източник на финансиране собствени средства. 

 

18. Включва обект: ППР за УПИ І, кв. 50 по плана на гр.Айтос /стадион/ на стойност  

10 000 лева с източник на финансиране собствени средства. 

 

19. Намалява средствата за обект: ППР - Кооперативен пазар в гр. Айтос с 47 225 лева с 

източник на финансиране  собствени средства. 

 

20. Във връзка със своевременно усвояване на  целевата субсидия за капиталови разходи 

от държавния бюджет за 2024 г. и с цел избягване настъпването на евентуални 

неблагоприятни последици за Община Айтос, на основание чл.60 от АПК, допуска 

предварително изпълнение на решението. 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 20 гласа ”за”,  4 „против”  и                                                       /п/ 

1 „възд.се”, проведено на  30.10.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 13,  т.3. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 148 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-329/17.10.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно уведомление за инвестиционно намерение за изграждане на индустриална 

система за съхранение на електрическа енергия върху поземлен имот – общинска 

собственост. 

 

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 
 

 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, във връзка с чл.23, ал.3 от ЗОЗЗ,  

 

 

Р Е Ш И : 

 

 

НЕ ПРИЕМА инвестиционното предложението на „Телос 3“ ЕООД за учредяване 

право на строеж  за срок от 30 год.  за  изграждане на индустриална система за съхранение 

на електрическа енергия върху част от поземлен имот  - общинска собственост с 

идентификатор 00151.238.1/ номер по предходен план: 238001/, находящ се в м. „Пирненски 

бахчи“, землище гр. Айтос, целия на площ от  81656кв.м., трайно предназначение на 

територията: земеделска, начин на трайно ползване: деградирала орна земя, категория: 

трета, актуван с АЧОС №5769/19.05.2021г. 

Мотиви за отказа: 

В Годишната програма за управление и разпореждане с имотите-общинска 

собственост през 2024г., приета с решение на Общински съвет -Айтос, имотът е определен 

за предоставяне под наем/аренда, или на концесия и е с най-голяма площ от всички, 

включени в програмата. 

В чл.23, ал.3 от Закона за опазване на земеделските земи изграждането и/или 

разширението на обекти за производство на електрическа енергия от възобновяеми 

енергийни източници, използващи фотоволтаични/слънчеви/ системи, освен в случаите, 

когато производството на електрическа енергия се използва за собствени нужди, се допуска 

върху неполивни земеделски земи от седма до десета категория или некатегоризируеми. В 

конкретния случай категорията на земята е трета и предоставянето за  изграждането на 

енергиен обект  ще противоречи на цитираната законова разпоредба. Законодателят цели 

запазването на плодородните земи за производство на селскостопански култури и 

недопускане унищожаването на хумусния слой на почвата.  

По-голяма част от обработваемите земеделски земи в общината са маломерни, 

разпокъсани, което е отчетено като слаба страна в Стратегията за управление на общинската 

собственост. В тази връзка приоритет на общината е комасацията на земеделските земи, 



интересът към които е значително по-голям, а предоставянето на имота за осъществяване на 

инвестиционното намерение е съпътствано от разделянето му на два по-малки. 

Над имота преминават високоволтови кабели на ЕСО, което води до ограничения при 

използването му съгласно Закона за енергетиката, поради което е целесъобразно да се запази 

неговото предназначение  за производство на селскостопански култури 

Общински съвет Айтос като орган упражняващ правата на собственик на общинското 

имущество,  счита за  нецелесъобразно  провеждането на процедура по промяна на ОУП  за 

имот с идентификатор 00151.238.1/ номер по предходен план: 238001/, находящ се в м. 

„Пирненски бахчи“, землище гр. Айтос   и същият следва да  се използва по 

предназначение – за производство на селскостопански култури.  
Препис от решението да се връчи на заинтересованата страна - „Телос 3“ ЕООД  на 

адреса посочен в  инвестиционното намерение.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 20 гласа ”за”,  4 „против”  и                                                       /п/ 

1 „възд.се”, проведено на  30.10.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 13,  т.4. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 

 

 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 149 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-327/17.10.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно прекратяване на съсобственост между Община  Айтос и физическо лице в 

УПИ ХІ-290, кв.146 по плана на гр.Айтос, с административен адрес ул.“Васил Априлов“ №4. 

 
   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

 

На основание  чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл.36, ал.1, т.2 и чл.41, ал.2 от Закона за общинската собственост, във връзка 

с чл.50, ал.1, т.2 и ал.3 и чл.54 от Наредба за реда за придобиване, управление и  

разпореждане с общинско имущество в Община Айтос,  

 

 

Р Е Ш И : 

 

 

1. Да се прекрати съсобствеността между Община Айтос от една страна и от друга 

съсобственика Величко Петков Недев чрез продажба на общинска придаваема част, 

представляваща 9 кв.м ид.ч. (девет квадратни метра идеални части) от УПИ ХІ-290 

(урегулиран поземлен имот единадесети за двеста и деветдесети), целият имот с площ 364 

кв.м (триста шестдесет и четири квадратни метра) в кв.146 (квартал сто четиридесет и шести) 

по плана на гр. Айтос, отреден за „Индивидуално жилищно строителство”, при граници за 

целия имот: север – УПИ ХІІІ-288 в кв.146, изток – УПИ Х-289 в кв.146,  юг – улица, запад - 

улица, на цена 1390,00лв. (хиляда триста и деветдесет лева), без ДДС, актувана с Акт за 

частна общинска собственост №6391/30.09.2024г.  

2. Възлага на Кмета на Общината да организира процедурата по прекратяването на 

съсобствеността в упоменатия в т. 1 урегулиран поземлен имот. 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 19 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  30.10.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 13,  т.5. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 150 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-326/17.10.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно прекратяване на съсобственост между Община  Айтос и физическо лице в 

ПИ № 61, находящ се в м.„Помпена станция” в землището на гр.Айтос. 

 
   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 

 
На основание  чл.21, ал. 1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл.8, ал.9, чл.36, ал.1, т.2, и чл.41, ал.2 от Закона за общинската собственост, 

във връзка с чл.50, ал.1, т.2 и ал.3 и чл.54 от Наредба за реда за придобиване, управление и 

разпореждане с общинско имущество в Община Айтос,  

 

 

Р Е Ш И : 

 

 

1. Да се прекрати съсобствеността между община Айтос от една страна и от друга 

съсобственика Хюсеин Хюсеин Ереджеб, чрез продажба частта на общината, 

представляваща  340 кв.м ид.ч. от ПИ 61, целият с площ от 1465кв.м., находящ се в местност 

„Помпена станция” в землището на гр.Айтос, при граници на имота: ПИ №56, ПИ № 55, ПИ 

№ 113, ПИ № 62, Път, актувана с АОС № 6392/01.10.2024г., на цена от 1117,00лв. /хиляда сто 

и седемнадесет лева/ без ДДС (освободена  доставка съгл. чл.45, ал.1 от Закона за данъка 

върху добавената стойност). 

2. Възлага на Кмета на общината да организира процедурата по прекратяването на 

съсобствеността в описания в т.1 поземлен имот. 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 22 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  30.10.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 13,  т.6. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 151 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-325/17.10.2024 г. от Мариана Димова – зам.кмет на 

Община Айтос, относно прекратяване на съсобственост между Община  Айтос и физическо 

лице в УПИ ХІІ-175, кв.17 по плана на с.Караново, община Айтос.  

 

 

   

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

На основание  чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл.36, ал.1, т.2 и чл.41, ал.2 от Закона за общинската собственост, във връзка 

с чл.50, ал.1, т.2 и ал.3 и чл.54 от Наредба за реда за придобиване, управление и  

разпореждане с общинско имущество в Община Айтос,  

 

 

Р Е Ш И : 

 

1. Да се прекрати съсобствеността между Община Айтос от една страна и от друга 

съсобственика Десислава Росенова Иванова чрез продажба на общинска придаваема част, 

представляваща 12 кв.м ид.ч. (дванадесет квадратни метра идеални части) от УПИ ХІІ-175 

(урегулиран поземлен имот дванадесети за сто седемдесет и пети), целият имот с площ 931 

кв.м (деветстотин тридесет и един квадратни метра) в кв.17 (квартал седемнадесети) по 

плана на с.Караново, община Айтос, отреден за „Индивидуално жилищно строителство”, при 

граници за целия имот: север – улица, изток – улица,  юг – УПИ ХІІІ-174,175 в кв.17, на цена 

420,00лв. (четиристотин и двадесет лева), без ДДС, актувана с Акт за частна общинска 

собственост №6384/29.08.2024г.  

2. Възлага на Кмета на Общината да организира процедурата по прекратяването на 

съсобствеността в упоменатия в т. 1 урегулиран поземлен имот. 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 23 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  30.10.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 13,  т.7. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 152 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-328/17.10.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно прекратяване на съсобственост между Община  Айтос и физическо лице в 

УПИ ІХ-181, кв.23 по плана на с.Пещерско, община Айтос. 

 
   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

На основание  чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл.36, ал.1, т.2 и чл.41, ал.2 от Закона за общинската собственост, във връзка 

с чл.50, ал.1, т.2 и ал.3 и чл.54 от Наредба за реда за придобиване, управление и  

разпореждане с общинско имущество в Община Айтос,  

 

 

Р Е Ш И : 

 

 

1. Да се прекрати съсобствеността между Община Айтос от една страна и от друга 

съсобственика Осман Хабибула Осман чрез продажба на общинска придаваема част, 

представляваща 282 кв.м ид.ч. (двеста осемдесет и два квадратни метра идеални части) от 

УПИ ІХ-181 (урегулиран поземлен имот девети за сто осемдесет и първи), целият имот с 

площ 2131 кв.м (две хиляди сто тридесет и един квадратни метра) в кв.23 (квартал двадесет и 

трети) по плана на с.Пещерско, община Айтос, отреден за „Индивидуално жилищно 

строителство”, при граници за целия имот: север – улица, изток – улица,  юг – УПИ Х-180 в 

кв.23, запад – УПИ VІІІ в кв.23, на цена 3470,00лв. (три хиляди четиристотин и седемдесет 

лева), без ДДС, актувана с Акт за частна общинска собственост №6386/04.09.2024г.  

2. Възлага на Кмета на Общината да организира процедурата по прекратяването на 

съсобствеността в упоменатия в т. 1 урегулиран поземлен имот. 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 24 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  30.10.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 13,  т.8. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

№ 153 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-330/17.10.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно продажба на недвижим имот – частна общинска собственост, представляващ 

УПИ V-2180 в кв.48“А“ по плана на гр.Айтос, находящ се на ул.„Кайпа“, чрез провеждане на 

публичeн търг с явно наддаване.                       
   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл.8, ал.9, чл.35, ал.1, чл.41, ал.2 от Закона за общинската собственост,  във 

връзка с чл.45, ал.1 и чл.54 от Наредбата за придобиване, управление и разпореждане с 

общинско имущество,  

 

Р Е Ш И : 

 

1. Включва в „Годишна програма за управление и разпореждане с имотите – 

общинска собственост в община Айтос през 2024г.” към раздел ІІ, буква Б, т.1 „Имоти в 

регулация, които община Айтос има намерение да предложи за продажба” следния общински 

имот:  

УПИ V-2180 (урегулиран поземлен имот пети за две хиляди сто и осемдесети) в 

кв.48“А“ (квартал четиридесет и осми, буква А) по плана на гр. Айтос, с площ 348 кв.м 

(триста четиридесет и осем квадратни метра), отреден за „Индивидуално жилищно 

строителство”, актуван с Акт за частна общинска собственост №5888/23.11.2021г. 

2. Да се извърши продажба след провеждане на публичен търг с явно наддаване, на 

недвижим имот- частна общинска собственост, представляващ УПИ V-2180 (урегулиран 

поземлен имот пети за две хиляди сто и осемдесети) в кв.48“А“ (квартал четиридесет и осми) 

по плана на гр.Айтос, с площ 348 кв.м (триста четиридесет и осем квадратни метра), отреден 

за „Индивидуално жилищно строителство ”, с граници на имота: север – УПИ ІV-2181 в 

кв.48“А“, изток – улица, юг – улица, запад – улица, актуван с Акт за частна общинска 

собственост №5888/23.11.2024г., с начална тръжна цена 60 000,00 лв. (шестдесет хиляди 

лева), без ДДС. 

3. Възлага на Кмета на Община Айтос да организира процедурата по продажбата на 

имота и да сключи договор за разпореждане.  

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 24 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  30.10.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 13,  т.9. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

№ 154 

 
 По Докладна записка с вх.№ ОбС-320/03.10.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно даване на разрешение за изработване на проект за ПУП-Парцеларен план за 

трасе на линеен обект: „Кабелна линия 20 кV от стоманобетонен стълб № 29/31 на ВЛ 

„Съдиево“ до нов БКТП в ПИ 00151.467.23, м. „Карамеше“, гр. Айтос, община Айтос, област 

Бургас за външно електрозахранване на Фотоволтаична електрическа централа“ и даване 

съгласие за преминаването му през имоти общинска собственост. 

 
   

 Общинският съвет – гр. Айтос, 
 

 

На основание чл.21,ал.1, т. 8 и т.11 и ал.2 от ЗМСМА, във връзка с чл.124 А, ал.1 и 

ал.5 от ЗУТ, във връзка с чл. 59 от ЗУТ, във връзка с чл.110, ал.1, т.5 от ЗУТ, във връзка с 

чл.124 Б, ал.1 и ал.4 от ЗУТ,  

 

Р Е Ш И : 

 

 1. Разрешава на „Електроразпределение Юг” АД изработването на ПУП-Парцеларен 

план за трасе на линеен обект: „Кабелна линия 20 кV от стоманобетонен стълб № 29/31 на 

ВЛ „Съдиево“ до нов БКТП в ПИ 00151.467.23, м. „Карамеше“, гр. Айтос, община Айтос, 

област Бургас за външно електрозахранване на Фотоволтаична електрическа централа”.   

            2. Дава предварително съгласие трасето на линейния обект: „ Кабелна линия 20 кV от 

стоманобетонен стълб № 29/31 на ВЛ „Съдиево“ до нов БКТП в ПИ 00151.467.23, м. 

„Карамеше“, гр. Айтос, община Айтос, област Бургас за външно електрозахранване на 

Фотоволтаична електрическа централа” да премине през следните общински поземлени 

имоти: имот с идентификатор 00151.443.10, землище на гр. Айтос с НТП „За 

селскостопански, горски, ведомствен път”, публична общинска собственост и  имот с 

идентификатор 00151.467.20, землище на гр. Айтос с НТП „За местен път”, публична 

общинска собственост. 

            3. На основание  чл.124б, ал.1 от ЗУТ, одобрява приложеното към проекта задание на 

изработване на ПУП – ПП,  неразделна част от настоящото разрешение. 

4. Решението да се разгласи по реда на чл.124б, ал.2 от ЗУТ.  

5. На основание чл.124б, ал.4 от ЗУТ решението не подлежи на оспорване. 

Екземпляр от решението да се връчи на „Електроразпределение Юг” АД и Кмета на 

Общината за сведение и изпълнение.  

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 23 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  30.10.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 13,  т.10. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 


